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Referent Sara Holm-Meier  

Til stede 

Sofie Lene Bak (SLB), Lisa Marie Andersson (LMA), Natacha Ægidius 

Bengtson (NÆB), David Bloch (DB), Philip Mark Neie Pedersen (PMP), 

Andreas Schäfler (AS), Niklas Stentoft Mogensen (NSM), Marie Riegels 

Melchior (MRM), Pernille Foss (PF), Kristina Winther-Jacobsen (KWJ) 

Desuden deltog 

Lasse Sonne (LS), Peter Edelberg (PE), Rune Iversen (RI), Rasmus Berg 

(RB), Anders Holm Rasmussen (AHR), Silas Kristopher Kristensen (SKK), 

Katrine Skov Petersen (KSP) 

 

Afbud 

Mikkel Bille  

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad 2) Meddelelser 

SLB redegjorde for sidste møde i Forum for Studienævn, hvor FAK og 

TEACH har indstillet til, at den obligatoriske, skriftlige slutevaluering 
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SIDE 2 AF 5 afskaffes. Revideret udkast til en ny evalueringsprocedure behandles 

efterfølgende i studienævnene.  

SLB kunne desuden berette, at AI generelt fylder meget blandt undervisere 

og studerende. På ToRS har alle undervisere været på obligatorisk kursus i 

AI, og SLB opfordrer til, at Saxo også skal gøre en indsats for at få viden 

om AI. 

LS orienterede om en lille revision af retningslinjerne for aftagerpanelet, da 

aftagerpanelmedlemmerne skal godkendes af dekanen efter indstilling fra 

studielederen. De reviderede retningslinjer ligger på Studienævnets 

hjemmeside. 

LS fortalte, at næste specialefejring vil afholdes torsdag den 27. juni kl. 14. 

Datoen meldes ud i SaxoNyt og på næste frokostmøde. 

LS redegjorde for, at der nedsættes en arbejdsgruppe, der skal se på 

eksamens-og undervisningsform på propædeutikken. Arbejdsgruppen vil 

bestå af studielederen, uddannelseslederen for Græsk og Latin, underviseren 

på propædeutikken samt to studerende. Baggrunden for dette skyldes den 

henvendelse fra en gruppe af klassiske arkæologer vedr. propædeutik, som 

Studienævnet fik før jul.  

LS orienterede slutteligt om en omformulering i instituttets strategi på 

baggrund af høringssvar fra Etnologi. 

SHM redegjorde for en præcisering af retningslinjerne om løsning fra 

binding af sidefag, selvom der er beståede ECTS. Reglerne gælder også for 

KA-sidefag. 

 

Ad 3) Konstituering af det nye Studienævn 

LMA genvælges med applaus som studienævnsnæstforperson. NSM vælges 

med applaus som stedfortræder for LMA. MRM vælges med applaus som 

stedfortræder for SLB. 

 

Ad 4) Indledende behandling af 2025-studieordninger (bilag 

vedhæftet) 

På baggrund af åbningen for at have 7,5 – og måske også 5 og 10 ECTS-

elementer - indstiller Institutledelsen Studienævnet til at lave nye 

studieordninger, hvor forskningsområder og videnskabsteori er på 7,5 

ECTS.  

De nye studieordninger skal indleveres til FAK senest 1. september 2024. 

Med den nye uddannelsesstruktur fastsættes det, at BA-projektet skal ligge 

på sidste semester – dette skal rettes til i de nye studieordninger, ligesom 

prøver med forudsætningskrav fjernes, og der skal tilføjes andre 

prøveformer i stedet for. 

Hvis fagene derudover har ændringsforslag til studieordningerne, er det nu, 

de skal tænkes ind i ordningerne. 



 

 

SIDE 3 AF 5 LS foreslår, at han starter en dialog med UL’erne i marts om 

videnskabsteori og forskningsområderne. Efter påske sender LS 

studieordningerne med konsekvensrettelser til UL’ere og Studienævnet. 

Faggrupperne og de studerende har april og maj til at arbejde med 

ordningerne. På junimødet behandler Studienævnet studieordningerne og 

hen over sommeren sendes ordningerne til aftagerpanel og censorkorps. På 

studienævnets møde i august godkendes studieordningerne endeligt, og de 

herefter sendes til videre behandling ved FAK. 

Studienævnet nikker til processen. 

LMA foreslår at de studerende, der allerede har haft videnskabsteori tages 

med på råd, så deres erfaringer høres. 

MRM supplerer med at foreslå et skema, der kan deles ud blandt de 

studerende, så erfaringerne indhentes struktureret og understøttet.  

PE spørger, hvor DCC passer ind hvor i denne proces? PE og LS tager 

DCCs studieordning i en særskilt proces.  

LS orienterede om, at KA-uddannelserne ikke skal have nye 

studieordninger, før Studienævnet kender KA-reformen. 

 

Ad 5) Indstilling af studerende til HUMs studiemiljøforum (bilag 

vedhæftet) og Mangfoldighedsudvalget (jf. mail fra SLB den 7. 

februar) 

Koordineringsgruppen for studiemiljø: PMP 

HUMs studiemiljøforum: Matilde Santi, studerende fra Klassisk arkæologi 

Mangfoldighedsudvalget: Signe Tørsleff Fisker og NÆB, SKK og NSM 

som suppleanter. 

 

Ad 6) Drøftelse af Studienævnets fokuspunkter for 2024 

Følgende fokuspunkter blev vedtaget: 

• Kunstig intelligens 

• Fokus på Studienævnets arbejde med henblik på at højne 

stemmeprocenten ved valg og få flere studerende til at deltage i 

studienævnsarbejdet. 

• Sårbare studerende  

 

Ad 7) Løbende drøftelse af studiemiljøet  

AS orienterede om, at Forhistorisk Arkæologi har haft en velbesøgt 

tilvalgsdag. FagRådet vil desuden prøve at arrangere mindre arrangementer 

med fokus på det sociale. Indtil videre har arrangementer oftest været større 

busture med fokus på fagligt indhold. 

LMA berettede af FagRådet på Klassisk Arkæologi har lavet et 

spørgeskema om, hvad de studerende manglede af arrangementer. Derfor 

afholdes der blandt andet statuebingo – alle fag er velkomne. Der kommer 



 

 

SIDE 4 AF 5 også en ansøgningsworkshop med hjælp til at lave CV til fx ansøgning af 

studiejob, og der afholdes en studenterkonference i efteråret.  

NÆB berettede, at FagRådet på Græsk og Latin er ved at falde på plads, og 

der afholdes et forårsseminar i april – alle fag er velkomne. 

NSM vil undersøge, om der kan oprettes et fagråd på Historie, der er 

apolitisk. 

 

Ad 8) Drøftelse af tilstedeværelseskrav på Videnskabsteori 

SLB redegjorde for, at videnskabsteorikurset ændres i de nye 

studieordninger, men det skal afklares, hvad gør vi for E24. 

Herefter en drøftelse af hidtidige erfaringer med kurset. Blandt de 

studerende er der en generel oplevelse af, at kurset ikke er relevant for deres 

fag, at det ligger for tidligt på uddannelsen, og at det er for svært. Herudover 

har tilstedeværelseskravet været en stressfaktor for de studerende. 

Der var enighed blandt studenterrepræsentanterne om at lave en 

semesterdispensation for tilstedeværelseskravet i E24. VIP-repræsentanterne 

havde ingen bemærkninger til det, og der forberedes derfor en 

semesterdispensation for tilstedeværelseskravet i E24. 

Der var flere tilbagemeldinger om, at instruktorerne manglede afklaring og 

retningslinjer for instruktion. Ikke alle har været på TEACHs 

instruktorforløb, og det blev foreslået at afholde et møde om 

forventningsafstemning mellem instruktorer og undervisere – SLB tager 

forslaget med videre til LS. 

 

Ad 9) Behandling af sommerskole i Rom (bilag vedhæftet) 

Studienævnet godkender, at kurset kan bruges til de to selvstuderede emner 

på 7,5 ETCS på Histories BA- og KA-tilvalgsordning.  

 

Ad 10) Status på BA-studiestart v/RB 

RB berettede, at han er studiestartskoordinator på Saxo. Økonomien er 

flyttet fra Saxo til den centrale studievejledning, og det betyder, at Saxo får 

et løft til lønmidler til tutorerne.  

 

Ad 11) Drøftelse af praksisintegrerende uddannelsesaktiviteter (bilag 

vedhæftet) 

Udsættes til senere møde 

 

Ad 12) Drøftelse af parallelsproglighed og valg af sprog 

Sproget på møderne vil være dansk. 

 

Ad 13) Merit- og dispensationssager 

Der var ingen bemærkninger til den rundsendte liste. 

 



 

 

SIDE 5 AF 5 Ad 14) Eventuelt 

Der var intet til eventuelt. 
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